
MAGYAR POLGÁRI EGYÜTTMŰKÖDÉS EGYESÜLET

Nemzeti Minimum

2026. január - február

támogatásával



Kutatás adatai
Megrendelő: Magyar Polgári Együttműködés Egyesület - MPEE 

Kutatást végezte: e-benchmark.hu - Perfekt-Power Kft. 

Vezető kutató: Varga Zsolt

Lekérdezés módja: Telefonos közvélemény-kutatás (CATI)

Adatfelvétel ideje: 2026.01.13. - 2026.01.31.

Válaszadók száma: 1000 fő 

Terület: Magyarország

Minta: 18+ éves állandó bejelentett lakcímmel rendelkező 

állampolgárok

Hibahatár: N=1000 fő +/- 3.1 % (teljes minta)

 Reprezentatívitás: A minta tükrözi a területen élő lakosság nem, 
életkor, legmagasabb iskolai, település típus és Vármegye 
szerinti összetételét.
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Megjegyzés: 

• A diagramokon leggyakrabban a megkérdezettek válaszainak megoszlását (%) mutatjuk 

be. 

• A skálán mért vélemények esetén a válaszok átlagai mellett a választott értékek 

eloszlását is bemutatjuk, ahol a 0 jelentése legrosszabb, leggyengébb, a 10 jelentése a 

legjobb, erősebb értéket jelöli.

• A válaszok megoszlását több esetben segédváltozók bontásában is szerepeltetjük. Ezek 

nem, korosztály, legmagasabb befejezett iskolai végzettség, munkaerőpiaci státusz, 

nemzettudat, családi állapota, egyháztartásban élő legfiatalabb gyermek kora, 

átlagkeresethez képesti kereste, stb.
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amelyek lekérdezésre kerültek
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Nemzeti minimum-jelölt 

normatív állítások



Család, demográfia terület
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Nemzeti minimum-jelölt normatív állítások
- Család, demográfia terület -

A társadalom alapja a család.

Az anya nő és az apa férfi.

A házasság csak férfi és nő közösségét jelentheti.

Az államnak anyagi eszközökkel a lehető legnagyobb mértékben a gyermekeket vállaló családokat kell segítenie.

A gyermekszám csökkenése nem súlyos probléma, Európában máshol is így van.

A gyerekszám csökkenést szabad bevándorlással ellensúlyozni.

MPEE Nemzeti Minimum kutatása, kutató: e-benchmark.hu
N=1000 fő, Magyarország +18 év, CATI adatfelvétel 2026.01.13. - 2026.01.31.
reprezentativitás: kor, nem, legmagasabb iskolai végzettség
 



Család, demográfia terület
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A társadalom alapja a család.

Az anya nő és az apa férfi.

A házasság csak férfi és nő közösségét jelentheti.

Az államnak anyagi eszközökkel a lehető legnagyobb
mértékben a gyermekeket vállaló családokat kell segítenie.

A gyermekszám csökkenése nem súlyos probléma,
Európában máshol is így van.

A gyerekszám csökkenést szabad bevándorlással
ellensúlyozni.

Nemzeti minimum-jelölt normatív állítások
- Család, demográfia terület -

MPEE Nemzeti Minimum kutatása, kutató: e-benchmark.hu
N=1000 fő, Magyarország +18 év, CATI adatfelvétel 2026.01.13. - 2026.01.31.
reprezentativitás: kor, nem, legmagasabb iskolai végzettség 



Oktatási, egészségügy terület
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Nemzeti minimum-jelölt normatív állítások
- Oktatási, egészségügy területén -

A nevelés, az értékek átadása a szülők feladata. Az iskola csak oktasson.

Az oktatási intézmények feladata az oktatáson túl az értékalapú nevelés és a közösségépítés.

Az egyén egészsége a saját felelőssége is, ezért a társadalombiztosítási járulékot (TB-járulék) lehessen ez alapján meghatározni.

Az egészségügyi ellátás minden állampolgár számára legyen elérhető, biztosítási jogviszonytól függetlenül.

MPEE Nemzeti Minimum kutatása, kutató: e-benchmark.hu
N=1000 fő, Magyarország +18 év, CATI adatfelvétel 2026.01.13. - 2026.01.31.
reprezentativitás: kor, nem, legmagasabb iskolai végzettség
 



Oktatási, egészségügy terület
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A nevelés, az értékek átadása a szülők feladata. Az iskola csak
oktasson.

Az oktatási intézmények feladata az oktatáson túl az értékalapú
nevelés és a közösségépítés.

Az egyén egészsége a saját felelőssége is, ezért a
társadalombiztosítási járulékot (TB-járulék) lehessen ez alapján

meghatározni.

Az egészségügyi ellátás minden állampolgár számára legyen
elérhető, biztosítási jogviszonytól függetlenül.

Nemzeti minimum-jelölt normatív állítások
- Oktatási, egészségügy területén -

MPEE Nemzeti Minimum kutatása, kutató: e-benchmark.hu
N=1000 fő, Magyarország +18 év, CATI adatfelvétel 2026.01.13. - 2026.01.31.
reprezentativitás: kor, nem, legmagasabb iskolai végzettség 



Gazdasági terület
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Nemzeti minimum-jelölt normatív állítások
- Gazdasági terület -

Magyarország munkalapú társadalmat épít és nem segélyalapút. Ezért minden munkaképes
korú embernek dolgoznia kell, ha ezt az egészségügyi állapota lehetővé teszi.
Az állam gazdaságszabályozó szerepére mindig szükség van a piac mellett, nem lehet
mindent a piaci szabályozásra bízni.
Az államnak tulajdonosként is meg kell jelennie a gazdaságban, s nem csak a stratégiai
szektorokban.
A zöld gazdaság és a klímavédelem a legfontosabb ügy.

A közpénzek felhasználása átlátható kell hogy legyen, azzal el kell tudni számolni. A
korrupcióval szembeni zéró tolerancia érvényesüljön.

MPEE Nemzeti Minimum kutatása, kutató: e-benchmark.hu
N=1000 fő, Magyarország +18 év, CATI adatfelvétel 2026.01.13. - 2026.01.31.
reprezentativitás: kor, nem, legmagasabb iskolai végzettség 



Gazdasági terület
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Magyarország munkalapú társadalmat épít és nem segélyalapút. Ezért
minden munkaképes korú embernek dolgoznia kell, ha ezt az

egészségügyi állapota lehetővé teszi.

Az állam gazdaságszabályozó szerepére mindig szükség van a piac
mellett, nem lehet mindent a piaci szabályozásra bízni.

Az államnak tulajdonosként is meg kell jelennie a gazdaságban, s nem
csak a stratégiai szektorokban.

A zöld gazdaság és a klímavédelem a legfontosabb ügy.

A közpénzek felhasználása átlátható kell hogy legyen, azzal el kell tudni
számolni. A korrupcióval szembeni zéró tolerancia érvényesüljön.

Nemzeti minimum-jelölt normatív állítások
- Gazdasági terület -

MPEE Nemzeti Minimum kutatása, kutató: e-benchmark.hu
N=1000 fő, Magyarország +18 év, CATI adatfelvétel 2026.01.13. - 2026.01.31.
reprezentativitás: kor, nem, legmagasabb iskolai végzettség 



Erkölcsi terület
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Nemzeti minimum-jelölt normatív állítások
- Erkölcsi terület -

A kiszolgáltatottak védelme elsősorban az állam felelőssége.

A vélemény szent és szabad, amig az mások méltóságát nem sérti.

MPEE Nemzeti Minimum kutatása, kutató: e-benchmark.hu
N=1000 fő, Magyarország +18 év, CATI adatfelvétel 2026.01.13. - 2026.01.31.
reprezentativitás: kor, nem, legmagasabb iskolai végzettség
 



Erkölcsi terület
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A kiszolgáltatottak védelme elsősorban az állam felelőssége.

A vélemény szent és szabad, amig az mások méltóságát nem
sérti.

Nemzeti minimum-jelölt normatív állítások
- Erkölcsi terület -

MPEE Nemzeti Minimum kutatása, kutató: e-benchmark.hu
N=1000 fő, Magyarország +18 év, CATI adatfelvétel 2026.01.13. - 2026.01.31.
reprezentativitás: kor, nem, legmagasabb iskolai végzettség 



Magatartási terület
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Nemzeti minimum-jelölt normatív állítások
- Magatartási terület -

A rosszhiszemű, szándékos megtévesztés nem elfogadható. A közéletből el kell
tűnnie a megtévesztő kommunikációnak.

A közbeszéd a másik ember tiszteletén kell hogy alapuljon.

MPEE Nemzeti Minimum kutatása, kutató: e-benchmark.hu
N=1000 fő, Magyarország +18 év, CATI adatfelvétel 2026.01.13. - 2026.01.31.
reprezentativitás: kor, nem, legmagasabb iskolai végzettség
 



Magatartási terület
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A rosszhiszemű, szándékos megtévesztés nem elfogadható. A
közéletből el kell tűnnie a megtévesztő kommunikációnak.

A közbeszéd a másik ember tiszteletén kell hogy alapuljon.

Nemzeti minimum-jelölt normatív állítások
- Magatartási terület -

MPEE Nemzeti Minimum kutatása, kutató: e-benchmark.hu
N=1000 fő, Magyarország +18 év, CATI adatfelvétel 2026.01.13. - 2026.01.31.
reprezentativitás: kor, nem, legmagasabb iskolai végzettség 



Nemzeti függetlenségi terület

15

4
,2

%

6
,1

%

2
,8

%

3
,6

%

2
,0

%

1
4

,3
%

4
,6

%

7
,8

% 1
2

,7
%

4
,3

%

3
7

,6
%

0
,0

%7
,4

%

2
,3

%

,7
%

1
,2

%

1
,1

%

1
3

,5
%

3
,3

%

5
,5

%

1
6

,2
%

5
,8

%

4
3

,0
%

0
,0

%

,7
%

1
,3

%

,1
%

,2
%

,2
% 2
,1

%

,2
%

,7
%

,9
% 2
,3

%

9
1

,4
%

0
,0

%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 NT/NV

Nemzeti minimum-jelölt normatív állítások
- Nemzeti függetlenségi terület I. -

Magyarország szuverenitása mindent felülír, teljesen önálló külpolitikát kell folytani.

Az EU- és NATO-tagságból fakadó közös szuverenitás-gyakorlásból fakadó korlátokat kizárólag
az ezeket lefektető szerződések mentén elfogadjuk, hisz tagjai vagyunk e két értékközösségnek.

Nem akarunk háborút.

MPEE Nemzeti Minimum kutatása, kutató: e-benchmark.hu
N=1000 fő, Magyarország +18 év, CATI adatfelvétel 2026.01.13. - 2026.01.31.
reprezentativitás: kor, nem, legmagasabb iskolai végzettség
 



Nemzeti függetlenségi terület
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Nemzeti minimum-jelölt normatív állítások
- Nemzeti függetlenségi terület II. -

A magyar állam feladata a teljes magyar nemzet tagjainak és közösségeinek védelme.

Az egyén érdeke nem írhatja felül a közösségi érdeket.

Fontos, hogy kelet felé is nyitottak legyünk.

A keleti nyitással nem veszélyeztethetjük a nyugati kapcsolatrendszert.

MPEE Nemzeti Minimum kutatása, kutató: e-benchmark.hu
N=1000 fő, Magyarország +18 év, CATI adatfelvétel 2026.01.13. - 2026.01.31.
reprezentativitás: kor, nem, legmagasabb iskolai végzettség
 



Nemzeti függetlenségi terület
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Magyarország szuverenitása mindent felülír, teljesen önálló külpolitikát kell
folytani.

Az EU- és NATO-tagságból fakadó közös szuverenitás-gyakorlásból fakadó
korlátokat kizárólag az ezeket lefektető szerződések mentén elfogadjuk, hisz…

Nem akarunk háborút.

A magyar állam feladata a teljes magyar nemzet tagjainak és közösségeinek
védelme.

Az egyén érdeke nem írhatja felül a közösségi érdeket.

Fontos, hogy kelet felé is nyitottak legyünk.

A keleti nyitással nem veszélyeztethetjük a nyugati kapcsolatrendszert.

Nemzeti minimum-jelölt normatív állítások
- Nemzeti függetlenségi terület -

MPEE Nemzeti Minimum kutatása, kutató: e-benchmark.hu
N=1000 fő, Magyarország +18 év, CATI adatfelvétel 2026.01.13. - 2026.01.31.
reprezentativitás: kor, nem, legmagasabb iskolai végzettség 

Az EU- és NATO-tagságból fakadó közös szuverenitás-gyakorlásból fakadó korlátokat kizárólag az
ezeket lefektető szerződések mentén elfogadjuk, hisz tagjai vagyunk e két értékközösségnek.



Nemzeti Minimum szükséges-e
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Szükség van arra, hogy a nemzet sorskérdéseiben létrejöjjön 
a nemzeti egység.

MPEE Nemzeti Minimum kutatása, kutató: e-benchmark.hu
N=1000 fő, Magyarország +18 év, CATI adatfelvétel 2026.01.13. - 2026.01.31.
reprezentativitás: kor, nem, legmagasabb iskolai végzettség
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Nem akarunk háborút.

A közpénzek felhasználása átlátható kell hogy legyen, azzal el kell tudni számolni. A korrupcióval…

A közbeszéd a másik ember tiszteletén kell hogy alapuljon.

A vélemény szent és szabad, amig az mások méltóságát nem sérti.

A magyar állam feladata a teljes magyar nemzet tagjainak és közösségeinek védelme.

A rosszhiszemű, szándékos megtévesztés nem elfogadható. A közéletből el kell tűnnie a megtévesztő…

A társadalom alapja a család.

Magyarország munkalapú társadalmat épít és nem segélyalapút. Ezért minden munkaképes korú…

Az egyén érdeke nem írhatja felül a közösségi érdeket.

Az oktatási intézmények feladata az oktatáson túl az értékalapú nevelés és a közösségépítés.

Az anya nő és az apa férfi.

A keleti nyitással nem veszélyeztethetjük a nyugati kapcsolatrendszert.

Az egészségügyi ellátás minden állampolgár számára legyen elérhető, biztosítási jogviszonytól…

A kiszolgáltatottak védelme elsősorban az állam felelőssége.

Az államnak anyagi eszközökkel a lehető legnagyobb mértékben a gyermekeket vállaló családokat kell…

Az EU- és NATO-tagságból fakadó közös szuverenitás-gyakorlásból fakadó korlátokat kizárólag az…

Fontos, hogy kelet felé is nyitottak legyünk.

A zöld gazdaság és a klímavédelem a legfontosabb ügy.

A házasság csak férfi és nő közösségét jelentheti.

Az állam gazdaságszabályozó szerepére mindig szükség van a piac mellett, nem lehet mindent a piaci…

Az államnak tulajdonosként is meg kell jelennie a gazdaságban, s nem csak a stratégiai szektorokban.

Magyarország szuverenitása mindent felülír, teljesen önálló külpolitikát kell folytani.

A nevelés, az értékek átadása a szülők feladata. Az iskola csak oktasson.

Az egyén egészsége a saját felelőssége is, ezért a társadalombiztosítási járulékot (TB-járulék) lehessen…

A gyermekszám csökkenése nem súlyos probléma, Európában máshol is így van.

A gyerekszám csökkenést szabad bevándorlással ellensúlyozni.

Nemzeti minimum-jelölt normatív állítások

MPEE Nemzeti Minimum kutatása, kutató: e-benchmark.hu
N=1000 fő, Magyarország +18 év, CATI adatfelvétel 2026.01.13. - 2026.01.31.
reprezentativitás: kor, nem, legmagasabb iskolai végzettség 



Nemzeti minimum-jelölt normatív állítások metrikái

20IQR - Interkvartilis terjedelem

Terület Nemzeti minimum-jelölt normatív állítások Átlag Szórás IQR Javaslat
Család, demográfia A társadalom alapja a család. 9,1 1,90 1 Nemzeti minimum

Az anya nő és az apa férfi. 8,4 2,98 2
A házasság csak férfi és nő közösségét jelentheti. 7,3 3,56 5
Az államnak anyagi eszközökkel a lehető legnagyobb mértékben a gyermekeket vállaló családokat kell segítenie. 8,0 2,59 4
A gyermekszám csökkenése nem súlyos probléma, Európában máshol is így van. 5,0 3,59 7
A gyerekszám csökkenést szabad bevándorlással ellensúlyozni. 2,6 2,65 3

Oktatási, egészségügy A nevelés, az értékek átadása a szülők feladata. Az iskola csak oktasson. 6,8 2,91 5
Az oktatási intézmények feladata az oktatáson túl az értékalapú nevelés és a közösségépítés. 8,6 2,05 2 Nemzeti minimum
Az egyén egészsége a saját felelőssége is, ezért a társadalombiztosítási járulékot (TB-járulék) lehessen ez alapján 
meghatározni.

6,1 3,38 7

Az egészségügyi ellátás minden állampolgár számára legyen elérhető, biztosítási jogviszonytól függetlenül. 8,1 2,82 3
Gazdaság Magyarország munkalapú társadalmat épít és nem segélyalapút. Ezért minden munkaképes korú embernek dolgoznia kell, ha 

ezt az egészségügyi állapota lehetővé teszi.
8,9 2,20 2 Nemzeti minimum

Az állam gazdaságszabályozó szerepére mindig szükség van a piac mellett, nem lehet mindent a piaci szabályozásra bízni. 7,3 2,88 5
Az államnak tulajdonosként is meg kell jelennie a gazdaságban, s nem csak a stratégiai szektorokban. 7,2 3,08 5
A zöld gazdaság és a klímavédelem a legfontosabb ügy. 7,3 2,70 5
A közpénzek felhasználása átlátható kell hogy legyen, azzal el kell tudni számolni. A korrupcióval szembeni zéró tolerancia 
érvényesüljön.

9,6 1,52 0 Nemzeti minimum

Erkölcs A kiszolgáltatottak védelme elsősorban az állam felelőssége. 8,0 2,42 2 Nemzeti minimum
A vélemény szent és szabad, amig az mások méltóságát nem sérti. 9,4 1,58 0 Nemzeti minimum

Magatartás A rosszhiszemű, szándékos megtévesztés nem elfogadható. A közéletből el kell tűnnie a megtévesztő kommunikációnak. 9,2 2,12 0 Nemzeti minimum
A közbeszéd a másik ember tiszteletén kell hogy alapuljon. 9,5 1,57 0 Nemzeti minimum

Nemzeti függetlenség Magyarország szuverenitása mindent felülír, teljesen önálló külpolitikát kell folytani. 7,0 3,16 5
Az EU- és NATO-tagságból fakadó közös szuverenitás-gyakorlásból fakadó korlátokat kizárólag az ezeket lefektető szerződések 
mentén elfogadjuk, hisz tagjai vagyunk e két értékközösségnek.

7,5 3,09 5

Nem akarunk háborút. 9,6 1,58 0 Nemzeti minimum
A magyar állam feladata a teljes magyar nemzet tagjainak és közösségeinek védelme. 9,3 1,87 0 Nemzeti minimum
Az egyén érdeke nem írhatja felül a közösségi érdeket. 8,7 2,20 2 Nemzeti minimum
Fontos, hogy kelet felé is nyitottak legyünk. 7,4 3,03 5
A keleti nyitással nem veszélyeztethetjük a nyugati kapcsolatrendszert. 8,1 2,96 3



Nemzeti minimum-jelölt normatív állítások metrikái

A legerősebb normatív konszenzus (IQR = 0)
Ezeknél a tételeknél a társadalmi minimum-szerű egyetértés nagyon erős:

• Közpénzek átláthatósága, korrupció zéró tolerancia (9,6; IQR 0)

• Véleményszabadság, amíg nem sérti a méltóságot (9,4; IQR 0)

• Rosszhiszemű megtévesztés elutasítása (9,2; IQR 0)

• Közbeszéd tisztelete (9,5; IQR 0)

• Nem akarunk háborút (9,6; IQR 0)

• A magyar nemzet közösségeinek védelme (9,3; IQR 0)

Értelmezés: ezek „alapnormák” – magas átlag + IQR=0 együtt nagyon erős jel,  
nemcsak a többség, hanem a válaszadók középső 50%-a ugyanazt az értéket 
adta.
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Nemzeti minimum-jelölt normatív állítások metrikái

Erős normatív konszenzus (IQR = 1–2)

• A társadalom alapja a család (9,1; IQR 1) – stabil, széles egyetértés

• Oktatás: értékalapú nevelés + közösségépítés (8,6; IQR 2)

• Munkalapú társadalom / munkakötelezettség (8,9; IQR 2)

• Egyén érdeke nem írhatja felül a közösségit (8,7; IQR 2)

• Kiszolgáltatottak védelme az állam felelőssége (8,0; IQR 2)

Értelmezés: ezeknél a „főáram” dominál, de megjelenik több árnyalat is.
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Nemzeti minimum-jelölt normatív állítások metrikái

Mérsékelt megosztottság (IQR = 3–4)

• Bevándorlás mint demográfiai ellensúly (2,6; IQR 3) – alacsony átlag, de nem 
teljesen homogén elutasítás

• Egészségügy mindenkinek, biztosítástól függetlenül (8,1; IQR 3)

• Keleti nyitás ne veszélyeztesse Nyugatot (8,1; IQR 3)

• Állami családtámogatás maximalizálása (8,0; IQR 4)

Értelmezés: ezek „policy trade-off” tételek, elv van, de a mérték/keretek 
vitatottak.
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Nemzeti minimum-jelölt normatív állítások metrikái

Erős megosztottság / értékkonfliktus (IQR = 5–7)
Itt már kimondható: nincs egyöntetűség, a társadalom belül is szélesen szór: 
IQR = 5 (nagyon megosztó)

• Házasság definíciója (7,3; IQR 5)

• Iskola csak oktasson vs szülők feladata az értékátadás (6,8; IQR 5)

• Állami szabályozó/tulajdonosi szerep (IQR 5)

• Zöld gazdaság/klíma „legfontosabb ügy” (IQR 5)

• Szuverenitás / EU–NATO közös szuverenitás kérdései (IQR 5)

• Keleti nyitás fontossága (7,4; IQR 5)

• IQR = 7 (extrém megosztó)

• Gyerekszám csökkenése nem súlyos probléma (5,0; IQR 7)

• TB-járulék differenciálása egyéni felelősség alapján (6,1; IQR 7)

Értelmezés: ezek tipikusan identitás-, rendszer- és értékrendi törésvonalak. Itt a „középső 
50%” is szétszórt, tehát nemcsak szélsők vitáznak.
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